
Pratica n. 683/2024         Classificazione 1.6 Fascicolo N.219/2024

Settore 4 - Turismo-Sport-Cultura-Sviluppo economico
Servizio Economato
      
Dirigente titolare del Settore Luigi Botteghi

DETERMINAZIONE N. 620 DEL 20/05/2024

OGGETTO

PROCEDURA APERTA CON CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE OEPV AI SENSI 
DEGLI  ART.  71 E 108 DEL D.LGS.  36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
COPERTURA ASSICURATIVA  RESPONSABILITA  CIVILE  VERSO  TERZI  E 
LAVORATORI  (RCT/O)  DEL  COMUNE  DI  RICCIONE.  ANNI  2024-2026.” 
COMUNICAZIONE CIG B1A5A85913

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
NORMA

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  33 del  28.12.2023 APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2024-2026  (ART.  151  DEL  D.LGS.  N. 
267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011); 

Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 28/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  2024-2026;

Vista la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  11.01.2024  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026” (ART. 169 TUEL);

Richiamato l’art. 80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura” del vigente 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Riccione;

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 586 del 13.05.2024 ad oggetto “PROCEDURA 

APERTA CON CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE OEPV AI SENSI DEGLI ART. 71 E 108 

DEL  D.LGS.  36/2023  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  COPERTURA  ASSICURATIVA 

RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E LAVORATORI (RCT/O) DEL COMUNE DI 

RICCIONE. ANNI 2024-2026 – DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE ATTI 

DI GARA”

Considerato che con il nuovo sistema di digitalizzazione, di cui agli articoli 19 e seguenti 

del D.lgs. 36/2023, entrato in vigore in data 01.01/2024, la pubblicazione di gara deve 

avvenire entro 24 ore dall’ottenimento del CIG e pertanto si rende necessario comunicare 

lo stesso con successiva determinazione a quella di indizione della procedura di gara;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail  protocollo@comune.riccione.rn.it  -   sito 
www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 3

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Visto l’art. 3 della L. 136/2010, mod. ed integrata con L. 217/2010 sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari e che, ai sensi e nel rispetto del comma 5 del suddetto articolo, il C.I.G. 

attribuito alla presente gara d’appalto risulta essere: B1A5A85913;

Considerato che il responsabile unico di progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Codice 

dei Contratti è il Dott. Luigi Botteghi Dirigente del Turismo – Sport – Cultura – Sviluppo 

Economico;

VISTO il D.Lgs 36/2023;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.lgs. 33/2013;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18/08/00 n. 267 e successive modificazioni;

VISTO l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Verificato che il presente provvedimento viene adottato a seguito dell’applicazione e nel 

rispetto  delle  Misure  Anticorruzione previste  per  ciascun processo e  rispettive  fasi,  in 

ossequio a quanto indicato dal “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) di cui 

alla Delibera di G.C. n.60 del 22.02.2024”;

VERIFICATE, ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica, la regolarità e la 

correttezza dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni, dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione 

del presente atto; 

DETERMINA

1) di approvare quanto sopra specificato anche sotto il profilo motivazionale;

2) di dare atto che il CIG attribuito alla procedura di gara approvata con Determina 

Dirigenziale n. del risulta essere: B1A5A85913;

3) di dare atto che gli impegni da integrare con il CIG sopracitato sono: 1897/2024, 

225/2025 e 45/2023, tutti registrati sulla voce 306.00.03;

4) di dare atto che con l’approvazione della seguente determinazione la stazione 

appaltante adempirà agli obblighi di trasparenza, di informazione ai candidati e agli 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail  protocollo@comune.riccione.rn.it  -   sito 
www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 3

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


offerenti e di pubblicità legale prescritti, rispettivamente ai degli artt. 23 e 37 D.lgs 

33/2013 e art. 27 e 28 del D.lgs 36/2023;

5) di dare atto, che il responsabile unico di progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del 

Codice dei Contratti è il Dott. Luigi Botteghi Dirigente del Settore Turismo – Sport 

– Cultura – Sviluppo Economico il quale dichiara di non essere a conoscenza di 

trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

6) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Gare
Sezione Bilancio - Investimenti
Servizio Economato
Sezione Contratti

      Il Dirigente
      Botteghi Luigi

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail  protocollo@comune.riccione.rn.it  -   sito 
www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 3

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore 4 - Turismo-Sport-Cultura-Sviluppo economico
	DETERMINAZIONE N. 620 DEL 20/05/2024

